
  
ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI ANCONA 

 

 

Ispettorato territoriale del lavoro di Ancona 
Via Ruggeri, 5 
Tel. 07198861 

PEC: itl.ancona@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: ITL.Ancona@Ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

 

 

DECRETO DEL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE 

N. 16 del 29 settembre 2022 

 

 

DICHIARAZIONE DI “FUORI USO” DI BENI MOBILI E DI BENI DUREVOLI DELL’ITL ANCONA CON DISPOSIZIONE 

DEL DISCARICO INVENTARIALE ED AUTORIZZAZIONE ALLA CESSIONE GRATUITA 

 

VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015, n. 149, che ha costituito l’Ispettorato Nazionale del Lavoro 

quale Ente pubblico costituito sul modello Agenziale, quindi dotato di propria autonomia organizzativa e 

contabile; 

VISTO il DPCM del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1579, recante la 

disciplina della gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché dell’attività negoziale dell’Agenzia e 

in particolare l’art 42 che disciplina la gestione dei beni mobili Tenuto Conto del principio di veridicità del 

bilancio e dell’inventario;  

VISTO il Decreto n. 8 del 30 settembre 2020 prot. n. 16289 del 30 settembre 2020 con cui la Dott.ssa Claudia 

Fornaro è stata nominata Consegnatario dei beni mobili e dei beni durevoli in dotazione dell'ITL di Ancona; 

VISTA la Comunicazione della DC Amministrazione finanziaria e logistica prot. 3591 del 06.06.2022 

Operazioni di ricognizione e rinnovo degli inventari ai sensi art. 42 del decreto del Presidente del Consiglio 

dei ministri del 25 marzo 2016 - Regolamento di Contabilità INL; 

RICHIAMATO il Decreto Direttoriale dell’ITL di Ancona n. 12 del 20 giugno 2022 per la Costituzione della 

Commissione per le operazioni di ricognizione e rinnovo degli inventari;  

VISTI i verbali n. 02 del 05.09.2022 prot. 15813/2022 e n. 03 del 12.09.2022 prot. 16128/2022 della 

sunnominata Commissione per le attività di rinnovo degli inventari con le liste dei beni da sottoporre alla 

Commissione tecnica ex art. 42 co. 1 del DPCM 25.03.2016; 

VISTA la nota dell'ITL di Ancona (in uscita) prot. n. 14690 del 10.08.2022, con il quale è stata convocata la 

Commissione tecnica ex art. 42 co.1 DPCM 25.03.2026; 

VISTO il verbale di riunione della Commissione tecnica prot. 16223 del 13.09.2022 in cui la Commissione 

https://it.wikipedia.org/wiki/Decreto_legislativo


  
ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI ANCONA 

 

 

Ispettorato territoriale del lavoro di Ancona 
Via Ruggeri, 5 
Tel. 07198861 

PEC: itl.ancona@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: ITL.Ancona@Ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

 

esprime parere favorevole alla dismissione dei beni citati negli elenchi allegati;  

DATO ATTO che il verbale sopra citato, costituisce il presupposto per la successiva destinazione degli stessi 

beni per i quali è stata accertata la condizione di fuori uso. 

Per tutto quanto fin qui esaminato, valutato e premesso, 

DECRETA 

DI DISPORRE, sulla base della accertata condizione di fuori uso da parte dell’apposita Commissione tecnica, 

come risultante dal verbale della stessa redatto in data 13.09.2022 (Allegato A, facente parte integrante del 

presente decreto), il discarico inventariale dei “Beni Mobili e dei Beni Durevoli” di cui agli elenchi citati; 

DI AUTORIZZARE la cessione gratuita in favore di organismi pubblici e privati operanti nel settore dell’assistenza 

e beneficenza, così come previsto dall’art. 42 del DPCM 25 marzo 2016, previa manifestazione di interesse 

all’acquisizione gratuita di detti beni, sottoscritta dal legale rappresentante dell´Ente e/o Associazione 

richiedente, da far pervenire all’indirizzo di posta elettronica: ITL.Ancona@ispettorato.gov.it entro trenta giorni 

dalla ricezione della richiesta di disponibilità formulata da questo Ufficio; 

DI AUTORIZZARE, nel caso in cui risulti vano il tentativo di cessione gratuita sopra indicato, l’affidamento a 

titolo oneroso del servizio di rimozione e smaltimento dei beni discaricati a ditte specializzate nel settore; 

DI DISPORRE che il presente Decreto Direttoriale entri in vigore dalla data odierna, e che venga pubblicato sul 

sito dell’INL portale “Trasparenza” ai fini della liceità, correttezza e trasparenza. 

 

Ancona, lì 29.09.2022 

IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE 

   (Dott. Pierluigi RAUSEI) 


		2022-09-29T08:22:46+0000
	RAUSEI PIERLUIGI


		2022-09-29T10:26:21+0200
	Ancona
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_AN.REGISTRO UFFICIALE.U.0017472.29-09-2022




